Россия, 119049, г. Москва, проспект Ленинский 6/стр.21, этаж технический, ком.412

Р/сч. №40703810100100000146 в ПАО «Московский кредитный банк» г. Москва,

кор./сч. № 30101810300000000659, БИК 044585659, ИНН 7710068944/772901001,

тел/факс: (3822) 62-60-81, email: aeer@list.ru

Исх. от 24.03.2025 г. № 44 Председателю

регионального отделения АИОР

На основании п.7.3.1 Устава Общероссийской общественной организации

«Ассоциация инженерного образования России»  правление Ассоциации

инженерного образования России (АИОР) приняло решение о проведении очередного

XХ съезда АИОР  22 мая (четверг) 2025 года (протокол №1 от 17.03. 2025 г.).

XХ очередной съезд АИОР будет проходить в формате совместного

присутствия:

 очно на базе Тольяттинского государственного университета, в рамках

работы 5-ой Международной научно-технической конференции «Гибридные и

комбинированные технологические процессы в машиностроении как продукт

инженерной деятельности и инженерного образования». Данный формат актуален для

делегатов съезда, имеющих возможность лично (очно) присутствовать на съезде и, в

том числе, принимать участие в конференции.

 онлайн на платформе МТС Link. Ссылка для подключения будет размещена

на сайте АИОР и направлена участникам за два дня до начала работы съезда.

Начало работы съезда – 11:00 (московское время).

Регистрация участников – с 10:30.

Планируемое время окончания работы съезда – 12:30.

В связи с вышеизложенным просим Вас в срок до 05.05.2025 г.

1. Провести общее собрание регионального отделения и избрать одного

делегата* на XХ очередной съезд АИОР.

* Решением правления АИОР от 17 марта 2025 г. установлена норма

представительства на съезде: один делегат от регионального отделения АИОР.

1 п.7.3. Съезд созывается не реже одного раза в один год (Устав АИОР).

https://aeer.ru/events/congresses/20/
https://aeer.ru/ru/ustaw.htm

В соответствии с Уставом АИОР (п. 5.3) делегаты на съезд Ассоциации

избираются простым большинством голосов присутствующих на общем собрании

членов регионального отделения. Общее собрание считается правомочным, если на

нём присутствует более половины членов регионального отделения. Форма

голосования (открытое/тайное) определяется общим собранием.

2. Направить на адрес naiden@tpu.ru (Исаевой Евгении Владимировне)

отсканированную копию выписки из протокола общего собрания регионального

отделения с информацией об избранном делегате (форма прилагается).

3.  Зарегистрировать делегата от регионального отделения для приглашения на

съезд на сайте АИОР.

Приглашения для избранных делегатов будут направлены после получения от

Вас копии выписки из протокола  и регистрации делегата на сайте АИОР.

mailto:naiden@tpu.ru
https://aeer.ru/events/congresses/20/
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSf-c_jiAPWWDmdJrHpMku62iCfYphSig8YGj2IohMEZ7ypjJw/viewform?usp=dialog

Россия, 119049, г. Москва, проспект Ленинский 6/стр.21, этаж технический, ком.412

Р/сч. №40703810100100000146 в ПАО «Московский кредитный банк» г. Москва,

кор./сч. № 30101810300000000659, БИК 044585659, ОКПО 29102833, ОКОНХ 98400,

ИНН 7710068944/772901001, тел/факс: (3822) 62-60-81, email: aeer@list.ru

ПОВЕСТКА ДНЯ

XХ ОЧЕРЕДНОГО СЪЕЗДА

Ассоциации инженерного образования России

22 мая 2025 г., 11:00 (московское время)

1. Открытие XХ очередного съезда Ассоциации инженерного образования России

(Похолков Ю.П., президент АИОР).

2. Информация о текущем состоянии дел в Ассоциации инженерного образования

России и перспективах совершенствования инженерного образования в России

(Похолков Ю.П., президент АИОР; Сигов А.С., председатель Правления АИОР,

Криштал М.М., ректор Тольяттинского государственного университета, член

Правления АИОР).

3. Разное.

Окончание работы Съезда планируется к 12:30.